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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1984-1985 

18 APRIL 1985 

WETSVOORSTEL 

tot schorsing van de invorderbaarheid 
van de belastingen totdat de schuldvorderingen 

van de belastingplichtige op de Staat 
werkelijk zijn betaald 

AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER PETITJEAN 

OPSCHRIFT 

Het opschrift vervangen door wat volgt : 

« Wetsvoorstel tot schorsing van de invorderbaarheid van 
de inkomstenbelasting. » 

Artikel 1 

De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt : 

« Artikel 1. - ln titel VII, hoofdstuk VIII, afdeling 3, van 
het Wet boek van de inkomstenbelastingen wordt een arti­ 
kel 304bis ingevoegd, luidend als volgt : 

"Art. 304bis : Wanneer een belastingplichtige hetzij op 
de Staat, hetzij op door de Koning aangewezen instellingen 
van openbaar nut zekere, vaststaande en opeisbare schuld­ 
vorderingen heeft uit hoofde van werken, leveringen of 
diensten, wordt de eisbaarheid van de in de artikelen 303 
en 304 bedoelde belastingen geschorst tot het beloop van 
het bedrag van die schuldvorderingen, totdat deze werkeliik 
zijn betaald. 

De in het eerste lid bedoelde schuldvorderingen en de 
verschuldigde belastingen brengen geen interest meer op 
gedurende de periode dat de eisbaarheid geschorst is en tot 
het beloop van de met die schorsing gemoeide bedragen. 

Zie: 
737 (1983-1984): 
- Nr 1: Wetsvoorstel. 
- Nr 2 : Advies van de Raad van State. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 19114-1985 

18 AVRIL 1985 

PROPOSITION DE LOI 

suspendant l'exigibilité de l'impôt 
jusqu'au paiement effectif des créances 

dont le contribuable est lui-même titulaire 
contre l'Etat 

AMENDEMENTS 

PRÉSENrtS PAR M. PETITJEAN 

INTITULE 

Remplacer l'intitulé par ce qui suit : 

« Proposition de loi suspendant l'exigibilité de l'impôt sur 
le reuenu,» 

Article 1 

Remplacer le texte de cet article par ce quit : 

« Article 1•'. - Un article 304bis, rédigé comme suit, est 
inséré dans le titre VII, chapitre VIII, section 3, du Code 
des impôts sur les revenus : 

"Art. 304bis. : Lorsqu'en raison de travaux, de fournitu­ 
res ou de services, un contribuable est titulaire de créances 
certaines, liquides et exigibles, soit sur l'Etat, soit sur des 
organismes d'intérêt public, désignés par le Roi, l'exigibilité 
des impôts visés aux articles 303 et 304 est, à concurrence 
du montant de ces créances, suspendue jusqu' au paiement 
effectif de celles-ci. 

Pendant la période de suspension de l'exigibilité et à con­ 
currence des montants concernés par cette suspension, les 
créances visées à l'alinéa L" et les impôts dus ne porteront 
plus intérêt. 

Voir: 
737 (1983-1984): 
- No 1 : Proposition de loi. 
- No 2: Avis du Conseil d'Etat. 
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De belastingplichtige is gehouden de ontvanger die met 
de invordering van de belasting is belast, er kennis uan te 
geven dat hij aanspraak maakt op de in het eerste lid be­ 
paalde schorsing. Zijn er verscheidene ontvangers, dan moet 
de belastingplichtige ieder van hen op de hoogte brengen 
van de kennisgeving die hij aan de andere zendt. Indien de 
belastingplichtige die verplichtingen niet is nagekomen, moet 
hi] de vóór die kennisgeving gemaakte kosten van tenuit­ 
voerlegging dragen". » 

Art. 2 

De inleidende volzin vervangen als volgt : 

« Artikel 305, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, gewiizigd 
bi; de wet van 25 juli 1974, wordt vervangen door het vol­ 
gende lid : ». 

Art. 3 

Dit artikel weglaten. 

VERANTWOORDING 

Deze amendementen willen tegemoetkomen aan de opmerkingen 
vervat in het advies van de Raad van State. 

Le contribuable est temt de notifier au receveur chargé du 
recouvrement de l'impôt, qu'il revendique le bénéfice de la 
suspension prévue à l'alinéa 1c,. En cas de pluralité de rece­ 
veurs, le contribuable doit informer chacun d'eux de la 
notification qu'il adresse aux autres. A défaut de s'être con­ 
formé à ces obligations, le contribuable devra supporter les 
frais d'exécution exposés avant cette notification ". » 

Art. 2 

Remplacer la phrase liminaire par ce qui suit : 

« L'article 305, alinéa 1er, du même Code, modifié par 
la loi du 25 juillet 1974, est remplacé par l'alinéa suivant: ». 

Art. 3 

Supprimer cet article. 

JUSTIFICATION 

Ces amendements visent à rencontrer l'avis du Conseil d'Etat. 

C. PETITJEAN 


